PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Edital de Chamamento Público nº 001/2019-CMDCA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, Estado de São Paulo, através do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, faz saber a todos
quantos o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que em virtude da publicação
do Decreto nº 8.314, de 15 de abril de 2019 (que declara PONTO FACULTATIVO nas
Repartições Públicas Municipais de Fernandópolis, no dia 18 de abril de 2019, quinta-feira
santa), fica PRORROGADO O PRAZO para a Sessão de Abertura – Credenciamento e
recebimento do envelope contendo as Propostas de Plano de Trabalho apresentadas pelas
entidades interessadas em celebrar parceria com o Município de Fernandópolis - SP, por
intermédio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, visando a
formalização de Termo de Fomento, para a consecução de finalidade de interesse público e
recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente à OSC, devendo ser entregue impreterivelmente às 09:00h,
do dia 22 de abril de 2019, com tolerância máxima de 15 (quinze) minutos, na sede do
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - CMDCA, localizada na Rua São Paulo, 1284 - Vila
Nova - CEP: 15600-000 - Fernandópolis-SP.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 16 de Abril de 2019.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

GRACIELY DE PAULA MENEZ
Presidente do CMDCA